２０２３年３月

各位

長野県中学生吹奏楽連盟

来年度からの長野県中学生吹奏楽連盟加盟について

 日頃より当連盟の活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，来年度からの長野県中学生吹奏楽連盟加盟および夏の吹奏楽コンクールへの合同バンドの参加につきま

して，下記のように対象範囲が広がりますので，ご承知願います。

記

１ 長野県中学生吹奏楽連盟への加盟について

 従来の中学校単位での加盟に加え，地域バンドの加盟が可能となります。

(1) このような団体が加盟できます（加盟にあたり守っていただくこと）

 ① 中学生以下のメンバーで構成されている団体

 ② 代表者，指導者，団体の規約等が整っている団体

 ③ 日常継続的に代表者，指導者のもとに活動が行われている団体

 ④ 「長野県中学校の文化部活動方針(2019 年 12 月長野県教育委員会策定)」を理解し，遵守して活動して

いる団体

 ⑤ 加盟団体には，吹奏楽コンクール，マーチングバンドコンテストやアンサンブルコンテスト，地区吹奏

楽祭，講習会等，吹奏楽連盟主催の事業において，運営や補助員活動等に積極的に参加していただきます。

(2) このような点にご注意ください

 ① 加盟団体は，下記の手続きに沿って年度初めに加盟登録してください。（会計処理の都合上，年度途中で

の加盟は受け付けていません。）

 ② 加盟団体は，吹奏楽連盟主催の事業（コンクールや講習会等）に参加することが可能ですが，コンクー

ルやコンテストによっては，上位大会において地域バンド参加の規定が整っていない場合があるため，

長野県大会までの参加となる場合があります。

③ 一人の生徒が，複数団体に同時加盟することはできません。

 (3) 手続きにあたって

  ① 関連書類を長野県吹奏楽連盟ホームページよりご覧ください。

② 地域バンドで吹奏楽連盟への加盟を希望される場合は，加盟希望願をご提出ください。

  ③ ４月初めに総会のご案内をお送りします。また，５月以降に加盟関係書類をお送りします。記載の方法

に沿ってお手続き，加盟費のご入金をお願いいたします。

  ④ 加盟団体には，時期が来ましたらコンクールやコンテスト等の要項をお送りします。

２ A編成合同バンドの吹奏楽コンクール出場について

 従来，B編成部門では，合同バンドでのコンクール出場が認められていましたが，来年度より，A編成部門で

も，合同バンドでのコンクール参加が認められます。以下の点を参考にしていただき，詳細は，６月に各団体へ

郵送する開催要項をご覧ください。

 ① 合同バンドを編成する際の人数制限をかける場合があります。（詳細はお問い合わせください）

 ② 地区をまたいで合同バンド編成し，コンクールに参加することはできません。（従来のB編成同様）

 ③ 大会名称は「長野県吹奏楽コンクール中学生の部A部門 または B部門」となります。

 ＊冬のアンサンブルコンテストへの合同グループ参加については現在検討中です。

ご不明な点や地域バンドの連盟加盟に関するお問い合わせは，下記事務局までお願いします。

長野県中学生吹奏楽連盟事務局（松本市立波田中学校内）

事務局直通Tel.０２６３－８８－５９５２ Fax.０２６３－８８－５９５３